F. 102 a 2. Si | iterum obiciatur, quod Aristoteles dicit, in *Predicamentis*, quod ad eundem terminum copulantur partes loci 15 ad quem copulantur particule corporis, et corporis partes copulantur ad superficiem; ergo, partes loci similiter; set partes superficiei non copulantur ad superficiem set ad lineam, ergo, locus non est superficies. Dicendum est, quod mala translacio impedit hic intellectum, sicut fere ubique in libris 20 Aristotelis vulgatis apud Latinos, et ideo primo dicendum est, quod Boecius in *Commentario* exponit hoc, dicens quod hoc, quod hoc dicitur (partes loci copulantur ad eundem terminum ad quem particule corporis), intelligendum est ad eundem, id est, consimilem et correspondentem, quia ter- 25 minus ad quem copulantur partes loci conformatur et correspondet termino copulanti partis corporis locati et locantis, nam cum locatum sit spericum et locans similiter, ut in eis que propriissime habent locum, sicut sunt corpora mundi principalia, videlicet, elementa in speris suis, tunc superficies 30 aliqua copulat partes corporis locati, cujus extremitas est

9 *Phisicorum*] vii. 12. *Methaphisicorum*] iii. 17. 14 *Predicamentis*] de quanto. 22 Boecius] In *Prædicamenta* ii. 27, 28.

14 Si] set *F* 16 particule] partes *D* 22 *pr.* quod] secundum quod *F*
 hoc] hoc verbum *FD* 23 copulantur] copulari *FD* 26 correspondet] quo
 respondet *F* 27 copulanti partis] copulati partes *F* 28 sit] proprie sit *FD*
 29 que] qui *FD* 30 speris] spericis *D*

linea circularis, et huic lineae correspondet linea circularis, que terminat partes superficiei concave locantis, que est locus; et illa linea circularis, que est terminus loci, jacet super lineam circulem, que est extremitas superficiei terminantis partes corporis locati, et continet eam. Et quia partes corporis locati terminantur quodammodo ad illam lineam, que est extremitas superficiei dividens | eas, nam primo terminantur ad superficiem cujus est hec circumferentia, secundo ad eam circumferentiam, et illi circumferentie correspondet circumferentia copulans partes loci, et est consimilis circumferentia, et conformis ei, et per consequens est conformis superficiei copulanti partes locati, cujus superficiei partes circumferentia illa copulat. Ideo, pro tanto intelligitur verbum Aristotelis male translaturum, scilicet, quod ad eundem terminum copulantur partes loci et locati, id est, ad consimilem correspondentem, ut dictum est.

Si adhuc obiciatur, quod si locus est superficies, ergo, ubi erunt plures superficies erunt plura loca, sicut in corpore exagono locante aliud corpus exagonum, ut in cubo sicut in taxillo, et tamen corpus illud habet unum locum dum quiescit in eodem situ; dicendum est, quod sicut est una superficies, sic est unus locus, et sicut plures sic plura loca. Nam licet dicatur, corpus tale habere sex superficies parciales, tamen habet unam superficiem compositam, que est unus locus compositus, et magis est unus quam plures.